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1 Organisatorische en algemene 
gegevens 

In opdracht van de gemeente Sint-Oedenrode is door Croonen Adviseurs te Rosmalen 

het akoestisch onderzoek verricht behorende bij het bestemmingsplan Sluitappel 

Noord, gemeente Sint-Oedenrode. 

Aanleiding voor het akoestisch onderzoek is de voorgenomen realisatie van circa 

85 grondgebonden woningen op een locatie gelegen in het noordoosten van Sint-

Oedenrode. 

De te projecteren geluidgevoelige bebouwing is gelegen in de onderzoekszone van de 

Schijndelseweg waardoor conform de Wet geluidhinder een akoestisch onderzoek 

dient te worden verricht. 

 

Het akoestisch onderzoek heeft tot doel de geluidbelasting op de, in de zone van de 

genoemde weg te realiseren woningen te bepalen en te toetsen aan de grenswaarden 

die in de Wet geluidhinder (artikel 76 en 77 Wgh) zijn gesteld. De overige in de nabij-

heid van het plangebied gelegen wegen zijn opgenomen in een, niet gezoneerde, 

30 km-zone en vallen daarom buiten het regime van de Wet geluidhinder of hebben 

een zone die niet tot aan de te projecteren geluidgevoelige bebouwing reikt.  

In het kader van de Wet ruimtelijke ordening dienen 30 km-wegen (Gerbrandystraat, 

Marie Curiestraat, Dijksteegje en de Sluitappel/Groene Woud) te worden beschouwd. 

Een tweede doel van het onderzoek is dan ook, om vast te stellen of vanwege het 

akoestisch klimaat, sprake is van een goede ruimtelijke ordening. 
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2 Algemeen 

2.1 De Wet geluidhinder 

De Wet geluidhinder heeft tot doel om door het stellen van regels en voorschriften de 

geluidhinder te beperken door:  

———— het voorkomen dat de geluidhinder ontstaat (hoofdstuk VI afdeling 2 van de Wgh, 
betreffende nieuwe situaties);  

———— het bestrijden van de reeds bestaande geluidoverlast (hoofdstuk VI afdeling 3, be-
treffende maatregelen in bestaande situaties).  

 

Bij bestaande woningen of reeds in vastgestelde bestemmingsplannen geprojecteerde 

woningen spreekt men van een bestaande situatie. Daarnaast kan er sprake zijn van 

een reconstructie van een bestaande weg. 

Van een nieuwe situatie wordt gesproken als het gaat om nieuw te projecteren wegen 

of woningen of andere geluidgevoelige objecten in een nieuw bestemmingsplan of de 

aanleg van een weg buiten toepassing van een bestemmingsplanprocedure.  

 

Volgens artikel 77 zijn burgemeester en wethouders verplicht bij het vaststellen of her-

zien van een bestemmingsplan een akoestisch onderzoek in te stellen naar:  

———— de geluidbelasting op de gevels van woningen en andere geluidgevoelige objecten 
(binnen de geluidzone van een weg of spoorlijn);  

———— de doeltreffendheid van maatregelen ter beperking van de geluidbelasting.  
 

Bij het bestrijden van de geluidhinder kunnen drie categorieën van geluidbeperkende 

maatregelen worden onderscheiden.  

———— Bronbestrijding (stillere motorvoertuigen, lagere snelheden, toepassing van ge-
luidarme wegdekken, optimalisatie van de verkeersstructuur, beperking vrachtver-

keer etc.).  

———— Beperking van de geluidoverdracht (geluidwallen en schermen, afstand houden tot 
de weg). 

———— Beschermen van de ontvanger (bijvoorbeeld goede akoestische indeling van een 
woning of andere geluidgevoelige objecten, gevelisolatie). 

 

2.2 Algemene normen  

De normen, welke dienen te worden gehanteerd, zijn afhankelijk van de situatie. In de 

Wet geluidhinder worden, zoals eerder genoemd, nieuwe en bestaande situaties on-

derscheiden.  

 

Nieuwe situaties 

Onder nieuwe situaties vallen: 

a nieuw te projecteren woningen (en andere geluidgevoelige bebouwing); 
b nieuwe wegaanleg. 
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In voorliggend onderzoek is sprake van nieuw te projecteren geluidgevoelige bebou-

wing. Volgens de Wet geluidhinder geldt voor alle nieuw te bouwen geluidgevoelige be-

stemmingen een voorkeursgrenswaarde van 48 dB.  

Wanneer deze waarde wordt overschreden en geluidbeperkende maatregelen niet mo-

gelijk en/of doelmatig zijn, kan het college van burgemeester en wethouders een hoge-

re maximaal toelaatbare geluidbelasting vaststellen. De waarden zijn aan in de Wet ge-

luidhinder opgenomen maxima gebonden. 

Belangrijke eisen/inspanningsverplichtingen bij de afweging zijn: 

———— Het situeren van een geluidluwe buitengevel c.q. voor bestaande woningen een ge-
luidluwe plek. 

———— Het situeren van de verblijfsruimten voor zover als mogelijk aan de geluidluwe bui-
tengevel. 

———— Het situeren van een buitenruimte aan de geluidluwe buitengevel. 
Naast de regelingen uit de Wet geluidhinder is, betreffende het afwegen van maatrege-

len, het vaststellen van criteria en de nadere eisen, het gemeentelijk Hogere Waarde-

beleid gehanteerd. 
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3 Reken- en meetvoorschriften 

Voor het bepalen van de geluidbelasting is het Reken- en meetvoorschrift verkeersla-

waai 2006 gehanteerd.  

 

De Standaard Rekenmethode I (SRM I) is bedoeld voor de meer eenvoudige bereke-

ningen zoals voor woningen langs een (bijna) rechte weg. De berekeningsposities 

(waarneempunten) hebben rechtstreeks zicht op de as van de weg respectievelijk op 

de rijstroken. Deze rekenmethode kan ook worden gehanteerd indien de toekomstige 

geluidgevoelige bebouwing op zeer grote afstand van de weg gelegen is of wanneer de 

intensiteiten op de weg zeer laag zijn in verhouding tot de afstand. 

 

De Standaard Rekenmethode II (SRM II) wordt toegepast voor situaties waarbij reflec-

ties, afschermingen van verschillende hoogtes, hellingen, bochten, verschillen in weg-

dek en verkeersintensiteiten, overschrijding van het aandachtsgebied, etc. een belang-

rijke invloed hebben op de geluidbelasting. 

 

In voorliggend onderzoek is, in verband met afschermende en reflecterende bebouwing 

alsmede bochten in de weg, gebruik gemaakt van standaardrekenmethode II. De bere-

keningen zijn uitgevoerd met het programma ‘GEONOISE’, versie 5.43. 

Tevens is in voorliggend onderzoek gebruik gemaakt van standaardrekenmethode I, 

vanwege de afstand tot de weg (Schijndelseweg). 

 

3.1 Correctie volgens artikel 110g Wet geluidhinder 

Vanwege de verwachting dat het wegverkeer op middellange termijn stiller wordt, kan 

op grond van artikel 110g van de Wet geluidhinder een aftrek worden toegepast. Deze 

aftrek is 5 dB voor wegen waarop met een snelheid van minder dan 70 km/uur wordt 

gereden (binnenstedelijk gebied).  

Voor wegen waarop 70 km/uur of meer wordt gereden (buitenstedelijk gebied) is deze 

aftrek 2 dB.  

 

3.2 Buitenstedelijk en stedelijk gebied 

Als buitenstedelijk gebied wordt beschouwd het gebied buiten de bebouwde kom, als-

mede het gebied binnen de bebouwde kom voor zover liggend binnen de zone langs 

een autoweg of autosnelweg als bedoeld in het Reglement verkeersregels en verkeers-

tekens (voor het begrip zone zie hierna). Als stedelijk gebied wordt beschouwd het ge-

bied binnen de bebouwde kom, met uitzondering van het gebied binnen de bebouwde 

kom voor zover liggend binnen de zone langs een autoweg of autosnelweg als bedoeld 

in het Reglement verkeersregels en verkeerstekens.  
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3.3 Zones langs wegen 

In de Wet geluidhinder is bepaald dat elke weg een zone (aandachtsgebied) heeft.  

Bij de vaststelling of herziening van een bestemmingsplan waarin de bouw van geluid-

gevoelige objecten mogelijk wordt gemaakt die gelegen zijn binnen deze zone is een 

akoestisch onderzoek vereist.  

 

Uitzonderingen daarop zijn: 

———— wegen die gelegen zijn binnen een als woonerf aangeduid gebied; 
———— wegen waarvoor een maximumsnelheid van 30 km/uur geldt. 
 

De zone is aan weerszijde van de weg gelegen en heeft, afhankelijk van het aantal rij-

banen, een vastgestelde breedte vanuit de rand van de weg.  

Conform art. 75 Wgh: De afstanden, genoemd in artikel 74, eerste lid, worden aan 

weerszijden van de weg gemeten vanaf de buitenste begrenzing van de buitenste rij-

strook. Indien zich langs een weg een zone bevindt die bestaat uit delen met een on-

derling verschillende breedte, geldt voor de aansluiting van de verschillende zonedelen 

dat het breedste zonedeel over een afstand gelijk aan een derde van de breedte van 

dat zonedeel, gemeten vanaf het punt van versmalling van de zonebreedte, nog langs 

de wegas doorloopt en met een loodlijn aansluit op de smalste zone. Omdat de 

30 km-wegen geen zone hebben, is er dus geen sprake van een zone met een kleinere 

breedte, is art. 75 niet van toepassing. 

 
Breedte van de geluidzones:  

Aantal rijstrokenAantal rijstrokenAantal rijstrokenAantal rijstroken    Stedelijk gebiedStedelijk gebiedStedelijk gebiedStedelijk gebied    Buitenstedelijk gebiedBuitenstedelijk gebiedBuitenstedelijk gebiedBuitenstedelijk gebied    

Maximaal 2 200 meter 250 meter 

3 of 4 350 meter 400 meter 

Meer dan 4 350 meter 600 meter 
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4 Uitgangspunten voor het akoestisch 
onderzoek 

In dit hoofdstuk zijn de uitgangspunten opgenomen welke ten grondslag liggen aan het 

akoestisch onderzoek. 

Het beleid van de gemeente is erop gericht dat op de gevels van de in de omgeving van 

de weg geprojecteerde woningen de (voorkeurs)grenswaarde niet wordt overschreden. 

Indien dit niet in alle gevallen mogelijk is dient het aantal woningen dat daaraan niet 

kan voldoen zo klein mogelijk gehouden te worden. 

Indien niet voldaan wordt aan de grenswaarde is het in bepaalde gevallen mogelijk om 

bij het college van burgemeester en wethouders een verzoek hogere waarde te doen, 

waarbij voldaan dient te worden aan de criteria welke verbonden zijn aan een verzoek 

hogere waarde.  

 

4.1 Onderzoeksgebied 

Het akoestisch onderzoek vindt plaats vanwege de voorgenomen realisatie van circa 

85 grondgebonden woningen op een locatie gelegen in het noordoosten van Sint-

Oedenrode. De woningen worden geprojecteerd in de onderzoekszone van de Schijn-

delseweg. De onderzoekszone van de Schijndelseweg bedraagt 200 meter aan weers-

zijden van de weg. Daarnaast zal een beschouwing worden gegeven van de 30 km-

zone in de directe omgeving van het plangebied (Gerbrandystraat, Marie Curiestraat, 

Dijksteegje en de Sluitappel/Groene Woud). 

De overige wegen in de omgeving van het plangebied zijn buiten beschouwing gelaten, 

omdat deze wegen te ver van het plangebied zijn gelegen of een zodanig lage verkeers-

intensiteit hebben dat deze geen invloed hebben op het geluidniveau van de geluidge-

voelige bebouwing binnen het te realiseren plan. 

 

4.2 Verkeersgegevens 

Intensiteiten 

De verkeersintensiteiten van de Schijndelseweg zijn afkomstig van de gemeente Sint-

Oedenrode en bestaan uit verkeerstellingen voor het jaar 2008. De verkeersintensitei-

ten zijn onderverdeeld in dag-, avond- en nachtuurintensiteiten en naar de verschillen-

de motorvoertuigencategorieën. De etmaalintensiteiten zijn geprognosticeerd naar het 

jaar 2021 met een gemiddelde jaarlijkse groei van 2,0%. 

 

Voor de wegen welke gelegen zijn in een 30 km-zone (Gerbrandystraat, Marie Curie-

straat, Dijksteegje en de Sluitappel/Groene Woud) zijn geen verkeersgegevens voor-

handen.  

Door Croonen Adviseurs is voor deze wegen aan de hand van het aantal woningen de 

verkeersintensiteiten bepaald (gemiddeld 7,0 motorvoertuigbewegingen per woning 

per dag in een centrum-dorps woonmilieu). 
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Vervolgens zijn de betreffende wegen in een categorie ingedeeld met het maximum 

aantal verkeersbewegingen per etmaal (categorie 1: maximaal 500 motorvoertuigen 

per etmaal, categorie 2: maximaal 750 motorvoertuigen per etmaal, categorie 3: 

maximaal 1.000 motorvoertuigen per etmaal) welke in de berekeningen zijn opgeno-

men. 

Voor de verdeling naar dag-, avond- en nachtuurintensiteiten en de verdeling naar voer-

tuigencategorie zijn landelijk gemiddelde percentages aangehouden. 

 

Voor de Marie Curiestraat, welke is gelegen op het bedrijventerrein ‘De Kampen’, is de 

verkeersintensiteit berekend met behulp van de rekenmethode zoals beschreven in 

CROW-publicatie 256, ‘Verkeersgeneratie woon- en werkgebieden’. Voor de berekening 

is uitgegaan van het type ‘gemengd bedrijventerrein’. In de berekening is uitgegaan 

van 4,62 hectare netto vloeroppervlak. Iedere netto hectare gemengd bedrijventerrein 

genereert 170 lichte motorvoertuigen, 18 middelzware motorvoertuigen en 26 zware 

motorvoertuigen per werkdag. De verkeersintensiteiten zijn met een factor 0,75 omge-

rekend naar weekdagintensiteiten. 

Voor de verdeling naar dag-, avond- en nachtuurintensiteiten is gebruik gemaakt van 

een standaard verdeling voor industriewegen. 

  
Tekening 1: Aantal motorvoertuigen per etmaal en categorie wegen. 

 
Categorie 1: maximaal 500 motorvoertuigen per etmaal 
Categorie 2: maximaal 750 motorvoertuigen per etmaal 
Categorie 3: maximaal 1.000 motorvoertuigen per etmaal 

 

721 

588 

532 

525 

181 

707 

100 

300 

200 

990 

790 
300 

250 

903 

917 

categorie 1 

categorie 1 

Categorie 1 
categorie 3 

categorie 1 

categorie 2 

categorie 2 categorie 3 



Rapport akoestisch onderzoek Sluitappel Noord Gemeente Sint-Oedenrode 

 

Croonen Adviseurs 

9 

De in de berekeningen opgenomen verkeersintensiteiten zijn opgenomen in tabel 1. 

 
Tabel 1a: Verkeersintensiteiten Schijndelseweg  

Periode Etmaal Daguur (6,82%) Avonduur (2,95%) Nachtuur (0,79%) 

Voertuig cat. 2021 MR LV MV ZV MR LV MV ZV MR LV MV ZV 

Percentage  0,02 86,85 11,37 1,76 0,23 91,90 7,11 0,76 0,0 84,05 14,37 1,58 

Aantal 12.948 0,18 766,92 100,40 15,54 0,88 351,02 27,16 2,90 0,0 85,97 14,70 1,62 

 

 
Tabel 1b: Verkeersintensiteiten Sluitappel  

Periode Etmaal Daguur (6,50%) Avonduur (3,50%) Nachtuur (1,00%) 

Voertuig cat. 2021 LV MV ZV LV MV ZV LV MV ZV 

Percentage  94,00 4,00 2,00 94,00 4,00 2,00 94,00 4,00 2,00 

Aantal 500,00 30,55 1,30 0,65 16,45 0,70 0,35 4,70 0,20 0,10 

Aantal 1000,00 61,10 2,60 1,30 32,90 1,40 0,70 9,40 0,40 0,20 

 

 
Tabel 1c: Verkeersintensiteiten Groene Woud  

Periode Etmaal Daguur (6,50%) Avonduur (3,50%) Nachtuur (1,00%) 

Voertuig cat. 2021 LV MV ZV LV MV ZV LV MV ZV 

Percentage  94,00 4,00 2,00 94,00 4,00 2,00 94,00 4,00 2,00 

Aantal 500,00 30,55 1,30 0,65 16,45 0,70 0,35 4,70 0,20 0,10 

 
 
Tabel 1d: Verkeersintensiteiten Gerbrandystraat  

Periode Etmaal Daguur (6,50%) Avonduur (3,50%) Nachtuur (1,00%) 

Voertuig cat. 2021 LV MV ZV LV MV ZV LV MV ZV 

Percentage  94,00 4,00 2,00 94,00 4,00 2,00 94,00 4,00 2,00 

Aantal 1000,00 61,10 2,60 1,30 32,90 1,40 0,70 9,40 0,40 0,20 

 
 
Tabel 1e: Verkeersintensiteiten Dijksteegje  

Periode Etmaal Daguur (6,50%) Avonduur (3,50%) Nachtuur (1,00%) 

Voertuig cat. 2021 LV MV ZV LV MV ZV LV MV ZV 

Percentage  94,00 4,00 2,00 94,00 4,00 2,00 94,00 4,00 2,00 

Aantal 500,00 30,55 1,30 0,65 16,45 0,70 0,35 4,70 0,20 0,10 

 
Tabel 1f: Verkeersintensiteiten Marie Curiestraat  

Periode Etmaal Daguur (6,80%) Avonduur (2,80%) Nachtuur (0,90%) 

Voertuig cat. 2021 LV MV ZV LV MV ZV LV MV ZV 

Percentage  79,44 8,43 12,13 79,44 8,43 12,13 79,44 8,43 12,13 

Aantal 1000,00 54,02 5,73 8,25 22,24 2,36 3,40 7,15 0,76 1,09 
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4.3 Overige gegevens 

Snelheden/wegverharding 

De wegverharding en de wettelijk toegestane maximumsnelheden zijn voor de toekom-

stige situatie per weg(vak) in tabel 2 weergegeven. 

 
Tabel 2:  Wegverharding en wettelijk toegestane maximum snelheid per weg(vak) 

    Toekomstige situatie (2021)Toekomstige situatie (2021)Toekomstige situatie (2021)Toekomstige situatie (2021)    

Weg(vak) Verharding Maximum snelheid 

Schijndelseweg asfaltverharding 50 km/uur 

Gerbrandystraat  elementenverharding 30 km/uur 

Marie Curystraat asfaltverharding 30 km/uur 

Dijksteegje elementenverharding 30 km/uur 

Sluitappel/Groene Woud elementenverharding 30 km/uur 

 

Verkeerslichten 

Er is binnen het aandachtsgebied geen sprake van een door verkeerslichten geregelde 

kruising.  

 

Rotonde 

Er is binnen het aandachtsgebied geen sprake van een rotonde. 

 

Lden 

Voor de bepaling van de waarden, genoemd in de Wet geluidhinder, wordt uitgegaan 

van de gemiddelde geluidbelasting over drie periodes van een etmaal, te weten: 

dagperiode: (07.00-19.00 uur); 

avondperiode: (19.00-23.00 uur); 

nachtperiode: (23.00-07.00 uur). 

 

Artikel 110 Wgh 

Conform artikel 110g Wet geluidhinder is voor de geluidbelastingen vanwege de rele-

vante wegen een aftrek van 5 dB toegestaan.  

 

Waarneemhoogte 

De waarneemhoogten zijn conform aan het aantal bouwlagen zoals deze in het plan 

zijn opgenomen, te weten: 

 

aantal bouwlagen  waarneemhoogte in meters 

 1 1,5  

 2 4,5  

 3 7,5 

 

Geometrie der wegen 

De ligging van de wegen en de overige geografische gegevens zijn ontleend aan het 

kaartmateriaal dat door de gemeente Sint-Oedenrode ter beschikking is gesteld.  
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Bodemfactor 

Voor de berekening van de bodemfactor is uitgegaan van het verhardingsaandeel bin-

nen het profiel. De verharde gedeelten zijn als akoestisch hard ingevoerd. Voor het ge-

bied naast de weg is een bodemfactor aangehouden welke overeen komt met de aard 

van het aangrenzende gebied.  

 

Reflecties 

De bijdrage van reflecties via huidige en toekomstige bebouwing is in de berekening 

opgenomen. 

 

Afschermingen 

De bijdrage van afschermingen via huidige en toekomstige bebouwing en overige 

akoestisch relevante objecten is in de berekening opgenomen. 

 

Maaiveldhoogte 

De maaiveldhoogte van de toekomstige bebouwing is overeenkomstig de maaiveld-

hoogte van de wegen en is in de berekeningen op 0 gesteld. 
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5 Resultaten van de berekeningen  

In het akoestisch onderzoek is sprake van te projecteren geluidgevoelige bebouwing in 

de onderzoekszone behorende bij de Schijndelseweg. Tevens is sprake van geluidge-

voelige bebouwing in de omgeving van de Gerbrandystraat, Marie Curiestraat, Dijk-

steegje en de Sluitappel/Groene Woud welke in een 30 km-zone zijn opgenomen. Van-

wege de Schijndelseweg is de geluidbelasting berekend met Standaard Rekenmethode 

I. Het rekenblad is als bijlage toegevoegd. Vanwege de Gerbrandystraat, Marie Curie-

straat, Dijksteegje en de Sluitappel/Groene Woud is de geluidbelasting berekend met 

Standaard Rekenmethode II. De akoestisch relevante gegevens zijn opgenomen in de 

als bijlage toegevoegde computeroutput.  

 

In de onderstaande tabellen zijn alleen de, qua ligging en geluidbelasting, relevante 

waarneempunten opgenomen. De overige resultaten en relevante gegevens zijn opge-

nomen in de als bijlage toegevoegde computeroutput (exclusief afronding en aftrek 

conform artikel 110g van de Wet geluidhinder). 

De resultaten van de berekeningen conform de Wet geluidhinder (gezoneerde wegen) 

is in onderstaande tabel 3a weergegeven. 

De resultaten van de berekeningen conform de Wet ruimtelijke ordening (niet gezo-

neerde 30 km-wegen) zijn in de tabellen 3b t/m 3e weergegeven. 

 
Tabel 3a: Vanwege de Schijndelseweg  

EtmaalwaardEtmaalwaardEtmaalwaardEtmaalwaardenenenen    

1,5 m1,5 m1,5 m1,5 meeeeterterterter    4,5 m4,5 m4,5 m4,5 meeeeterterterter    7,5 m7,5 m7,5 m7,5 meeeeterterterter    

1 2 1 2 1 2 

53,38 48 53,46 48 53,47 48 

66 meter 86 meter 94 meter 

1 Exclusief afronding en aftrek van 5 dB conform artikel 110g Wgh. 
2 Inclusief afronding en aftrek van 5 dB conform artikel 110g Wgh. 

 

30 km-zone 

Wegen welke opgenomen zijn in een 30 km-zone dienen te worden beschouwd indien 

deze een dusdanige geluidhinder kunnen veroorzaken dat er geen sprake is van een 

goede ruimtelijke ordening. 

Daartoe is de geluidbelasting vanwege de Gerbrandystraat, Marie Curiestraat, Dijk-

steegje en de Sluitappel/Groene Woud berekend. 

 
Tabel 3b: Vanwege de Marie Curiestraat  

    Hoogte 1,5 mHoogte 1,5 mHoogte 1,5 mHoogte 1,5 meeeeterterterter    Hoogte 4,5 mHoogte 4,5 mHoogte 4,5 mHoogte 4,5 meeeeterterterter    Hoogte 7,5 mHoogte 7,5 mHoogte 7,5 mHoogte 7,5 meeeeterterterter    

wp 1 2 1 2 1 2 

01 37,6 33 39,0 34 40,3 35 

02 47,3 42 49,0 44 49,3 44 

03 47,6 43 49,3 44 49,5 45 

04 47,5 43 49,2 44 49,4 44 

05 47,1 42 48,9 44 49,2 44 
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06 47,1 42 48,9 44 49,2 44 

07 40,0 35 42,2 37 42,7 38 

1 Exclusief aftrek van 5 dB conform artikel 110g Wgh en afronding. 
2 Inclusief aftrek van 5 dB conform artikel 110g Wgh en afronding. 

 
Tabel 3c: Vanwege de Gerbrandystraat   

    Hoogte 1,5 mHoogte 1,5 mHoogte 1,5 mHoogte 1,5 meeeeterterterter    Hoogte 4,5 mHoogte 4,5 mHoogte 4,5 mHoogte 4,5 meeeeterterterter    Hoogte 7,5 mHoogte 7,5 mHoogte 7,5 mHoogte 7,5 meeeeterterterter    

wp 1 2 1 2 1 2 

22 37,8 33 39,1 34 40,3 35 

23 40,7 36 42,4 37 43,3 38 

24 44,0 39 45,9 41 46,1 41 

25 41,5 37 43,2 38 44,2 39 

26 41,2 36 42,7 38 43,8 39 

27 39,6 35 41,1 36 42,4 37 

1 Exclusief aftrek van 5 dB conform artikel 110g Wgh en afronding. 
2 Inclusief aftrek van 5 dB conform artikel 110g Wgh en afronding. 
 
Tabel 3d: Vanwege het Dijksteegje   

    Hoogte 1,5 mHoogte 1,5 mHoogte 1,5 mHoogte 1,5 meeeeterterterter    Hoogte 4,5 mHoogte 4,5 mHoogte 4,5 mHoogte 4,5 meeeeterterterter    Hoogte 7,5 mHoogte 7,5 mHoogte 7,5 mHoogte 7,5 meeeeterterterter    

wp 1 2 1 2 1 2 

17 47,0 42 47,5 43 47,4 42 

18 51,7 47 52,1 47 51,7 47 

19 51,9 47 52,2 47 51,8 47 

20 51,8 47 52,0 47 51,6 47 

21 52,0 47 52,2 47 51,8 47 

22 52,2 47 52,4 47 52,0 47 

23 52,7 48 52,8 48 52,3 47 

24 53,3 48 53,3 48 52,6 48 

1 Exclusief aftrek van 5 dB conform artikel 110g Wgh en afronding. 
2 Inclusief aftrek van 5 dB conform artikel 110g Wgh en afronding. 

 
Tabel 3e: Vanwege de Sluitappel/Groene Woud   

    Hoogte 1,5 mHoogte 1,5 mHoogte 1,5 mHoogte 1,5 meeeeterterterter    Hoogte 4,5 mHoogte 4,5 mHoogte 4,5 mHoogte 4,5 meeeeterterterter    Hoogte 7,5 mHoogte 7,5 mHoogte 7,5 mHoogte 7,5 meeeeterterterter    

wp 1 2 1 2 1 2 

08 37,8 33 39,7 35 41,1 36 

09 42,1 37 -- -- -- -- 

10 41,4 36 -- -- -- -- 

11 41,3 36 -- -- -- -- 

12 41,2 36 -- -- -- -- 

13 41,2 36 -- -- -- -- 

14 40,7 36 -- -- -- -- 

15 40,7 36 -- -- -- -- 

16 40,8 36 -- -- -- -- 

17 42,0 37 43,5 39 44,4 39 

18 41,3 36 42,8 38 43,7 39 

1 Exclusief aftrek van 5 dB conform artikel 110g Wgh en afronding. 
2 Inclusief aftrek van 5 dB conform artikel 110g Wgh en afronding. 
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6 Conclusie 

Conform de Wet geluidhinder 

Uit de resultaten van de berekening blijkt dat de 48 dB-contour vanwege de Schijn-

delseweg op een afstand van maximaal 94 meter uit de as van de weg ligt.  

De te projecteren geluidgevoelige bebouwing komt op een afstand te liggen die groter 

is dan 94 meter uit de as van de Schijndelseweg (circa 140 meter), waardoor de te pro-

jecteren geluidgevoelige bebouwing voldoet aan de voorkeursgrenswaarde van 48 dB. 

In de berekening is gerekend in een vrijeveldsituatie. Dat wil zeggen dat geen rekening 

is gehouden met mogelijke afscherming via bebouwing. 

 

De te projecteren geluidgevoelige bebouwing voldoet vanwege de Schijndelseweg hier-

mee aan de voorkeursgrenswaarde van 48 dB, waardoor er geen akoestische belem-

meringen zijn voor de realisatie van de woningen. 

 

Conform de Wet ruimtelijke ordening  

Uit de resultaten van de berekeningen blijkt dat, vanwege de Gerbrandystraat, Marie 

Curiestraat, Dijksteegje en de Sluitappel/Groene Woud de te projecteren geluidgevoeli-

ge bebouwing voldoet aan de voorkeursgrenswaarde van 48 dB. De maximale geluid-

belasting bedraagt vanwege de Gerbrandystraat 41 dB, vanwege de Marie Curiestraat 

45 dB, vanwege het Dijksteegje 48 dB en vanwege de Sluitappel/Groene Woud 39 dB.  

Vanwege de betreffende wegen welke zijn opgenomen in een 30 km-zone voldoet de te 

projecteren geluidgevoelige bebouwing aan de voorkeursgrenswaarde van 48 dB, 

waardoor er sprake is van een acceptabel akoestisch geluidniveau en een goede ruim-

telijke ordening in het kader van de Wet ruimtelijke ordening. 
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1K+ Adviesgroep b.v.

eerste situatiesituatie:

Projectgegevens

uitsnede: basismodel

M14 288 AO Bouwplan Sluitappelprojectnaam:

BRO Boxtelopdrachtgever:

adviseur:

851databaseversie:

0

15-10-2014

1

2

5

16.0.5 (build2)

11:34

verkeerslawaai

2

%

graden

graden

graden

�

�

aut. berekening gemiddeld maaiveld:

standaard bodemabsorptie:

rekenresultaat binnengelezen (datum):

maximum aantal reflecties:

minimum zichthoek reflecties:

maximum sectorhoek:

rekenhart:

rekenresultaat binnengelezen (tijd):

omschrijving

alleen absorptiegebieden( geen hz-lijnen):

vaste sectorhoek:

WinHavik 8.58 (c) dirActivity-software 15-10-2014 12:22
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Bebouwing

nr adres reflectie kenmerkz,gem m,gem lengte

1 80   8.0 0.0 36

2 80   8.0 0.0 42

3 80   8.0 0.0 30

4 80   8.0 0.0 30

5 80   8.0 0.0 77

6 80   8.0 0.0 77

7 80   8.0 0.0 77

8 80   8.0 0.0 80

9 80   8.0 0.0 75

10 80   8.0 0.0 41

11 80   8.0 0.0 69

12 80   8.0 0.0 65

13 80   8.0 0.0 61

14 80   8.0 0.0 38

15 80   8.0 0.0 42

16 80   8.0 0.0 42

17 80   8.0 0.0 31

18 80   8.0 0.0 48

19 80   8.0 0.0 29

20 80   8.0 0.0 32

21 80   8.0 0.0 49

22 80   8.0 0.0 61

23 80   8.0 0.0 88

24 80   8.0 0.0 37

25 80   8.0 0.0 45

26 80   8.0 0.0 72

27 80   8.0 0.0 55

28 80   8.0 0.0 44

29 80   8.0 0.0 36

30 80   8.0 0.0 31

31 80   8.0 0.0 28

32 80   8.0 0.0 30

33 80   8.0 0.0 34

34 80   8.0 0.0 27

35 80   8.0 0.0 48

36 80   8.0 0.0 31

37 80   8.0 0.0 27

38 80   8.0 0.0 54

39 80   8.0 0.0 30

40 80   8.0 0.0 74

41 80   8.0 0.0 51

42 80   8.0 0.0 49

43 80   8.0 0.0 61

44 80   8.0 0.0 46

45 80   8.0 0.0 41

46 80   8.0 0.0 47

47 80   8.0 0.0 40

WinHavik 8.58 (c) dirActivity-software 15-10-2014 12:22
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nr adres reflectie kenmerkz,gem m,gem lengte

48 80   8.0 0.0 50

49 80   6.0 0.0 32

50 80   6.0 0.0 68

51 80   6.0 0.0 38

52 80   6.0 0.0 51

53 80   6.0 0.0 49

54 80   6.0 0.0 64

55 80   6.0 0.0 79

56 80   6.0 0.0 108

WinHavik 8.58 (c) dirActivity-software 15-10-2014 12:22
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Waarneempunten met rekenresultaten

z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag avond nacht

VL: excl. optrektoeslag

afw.toets Lden Letm Lden Letm

VL: inc. aftrek
RL: inc. prognose

groep

IL: inc. maatregel

1 gevel VL 52.6549.38 41.761 1.5 52.48 49.38 41.7652.48 52.48 47.65 47.48totaal (0)
VL 53.1649.89 42.271 4.5 52.99 49.89 42.2752.99 52.99 48.16 47.99totaal (0)
VL 53.1049.84 42.191 7.5 52.94 49.84 42.1952.94 52.94 48.10 47.94totaal (0)
VL 42.7739.38 32.391 1.5 42.35 39.38 32.3942.35 42.39 37.77 37.39Schijndelseweg (1)
VL 43.2039.81 32.781 4.5 42.79 39.81 32.7842.79 42.79 38.20 37.79Schijndelseweg (1)
VL 42.6839.33 32.141 7.5 42.33 39.33 32.1442.33 42.33 37.68 37.33Schijndelseweg (1)
VL 52.1948.93 41.231 1.5 52.04 48.93 41.2352.04 52.04 47.19 47.04Sluitappel (2)
VL 52.7049.44 41.751 4.5 52.55 49.44 41.7552.55 52.55 47.70 47.55Sluitappel (2)
VL 52.6949.43 41.741 7.5 52.55 49.43 41.7452.55 52.55 47.69 47.55Sluitappel (2)

0.0 0.0

2 gevel VL 49.9146.55 39.361 1.5 49.57 46.55 39.3649.57 49.57 44.91 44.57totaal (0)
VL 50.4347.08 39.861 4.5 50.10 47.08 39.8650.10 50.10 45.43 45.10totaal (0)
VL 50.3246.98 39.721 7.5 50.01 46.98 39.7250.01 50.01 45.32 45.01totaal (0)
VL 47.6544.24 37.361 1.5 47.18 44.24 37.3647.18 47.36 42.65 42.36Schijndelseweg (1)
VL 48.0044.58 37.691 4.5 47.53 44.58 37.6947.53 47.69 43.00 42.69Schijndelseweg (1)
VL 47.7044.29 37.361 7.5 47.25 44.29 37.3647.25 47.36 42.70 42.36Schijndelseweg (1)
VL 45.9742.71 35.021 1.5 45.83 42.71 35.0245.83 45.83 40.97 40.83Sluitappel (2)
VL 46.7543.49 35.801 4.5 46.60 43.49 35.8046.60 46.60 41.75 41.60Sluitappel (2)
VL 46.8843.62 35.931 7.5 46.73 43.62 35.9346.73 46.73 41.88 41.73Sluitappel (2)

0.0 0.0

3 gevel VL 45.5242.10 35.241 1.5 45.04 42.10 35.2445.04 45.24 40.52 40.24totaal (0)
VL 45.9142.50 35.621 4.5 45.44 42.50 35.6245.44 45.62 40.91 40.62totaal (0)
VL 46.0742.65 35.761 7.5 45.60 42.65 35.7645.60 45.76 41.07 40.76totaal (0)
VL 45.3241.90 35.071 1.5 44.83 41.90 35.0744.83 45.07 40.32 40.07Schijndelseweg (1)
VL 45.6342.21 35.381 4.5 45.14 42.21 35.3845.14 45.38 40.63 40.38Schijndelseweg (1)
VL 45.7342.31 35.481 7.5 45.24 42.31 35.4845.24 45.48 40.73 40.48Schijndelseweg (1)
VL 31.8928.63 20.931 1.5 31.75 28.63 20.9331.75 31.75 26.89 26.75Sluitappel (2)
VL 33.8530.59 22.891 4.5 33.70 30.59 22.8933.70 33.70 28.85 28.70Sluitappel (2)
VL 34.7231.46 23.771 7.5 34.57 31.46 23.7734.57 34.57 29.72 29.57Sluitappel (2)

0.0 0.0

4 gevel VL 47.9744.69 37.081 1.5 47.79 44.69 37.0847.79 47.79 42.97 42.79totaal (0)
VL 48.9045.63 38.011 4.5 48.73 45.63 38.0148.73 48.73 43.90 43.73totaal (0)
VL 49.0545.77 38.161 7.5 48.87 45.77 38.1648.87 48.87 44.05 43.87totaal (0)
VL 37.8134.38 27.551 1.5 37.32 34.38 27.5537.32 37.55 32.81 32.55Schijndelseweg (1)
VL 38.2534.83 28.001 4.5 37.76 34.83 28.0037.76 38.00 33.25 33.00Schijndelseweg (1)
VL 38.7335.31 28.481 7.5 38.24 35.31 28.4838.24 38.48 33.73 33.48Schijndelseweg (1)
VL 47.5344.27 36.571 1.5 47.38 44.27 36.5747.38 47.38 42.53 42.38Sluitappel (2)
VL 48.5145.25 37.551 4.5 48.37 45.25 37.5548.37 48.37 43.51 43.37Sluitappel (2)
VL 48.6245.36 37.661 7.5 48.48 45.36 37.6648.48 48.48 43.62 43.48Sluitappel (2)

0.0 0.0

5 gevel VL 45.0841.76 34.381 1.5 44.81 41.76 34.3844.81 44.81 40.08 39.81totaal (0)
VL 46.4243.11 35.661 4.5 46.18 43.11 35.6646.18 46.18 41.42 41.18totaal (0)
VL 46.7743.48 35.951 7.5 46.56 43.48 35.9546.56 46.56 41.77 41.56totaal (0)
VL 41.7138.32 31.291 1.5 41.30 38.32 31.2941.30 41.30 36.71 36.30Schijndelseweg (1)
VL 42.4839.12 32.001 4.5 42.11 39.12 32.0042.11 42.11 37.48 37.11Schijndelseweg (1)
VL 42.4339.09 31.831 7.5 42.12 39.09 31.8342.12 42.12 37.43 37.12Schijndelseweg (1)
VL 42.4039.14 31.451 1.5 42.26 39.14 31.4542.26 42.26 37.40 37.26Sluitappel (2)
VL 44.1640.90 33.211 4.5 44.01 40.90 33.2144.01 44.01 39.16 39.01Sluitappel (2)
VL 44.7741.51 33.821 7.5 44.63 41.51 33.8244.63 44.63 39.77 39.63Sluitappel (2)

0.0 0.0

6 gevel VL 48.8745.48 38.481 1.5 48.45 45.48 38.4848.45 48.48 43.87 43.48totaal (0)
VL 49.4346.04 39.011 4.5 49.02 46.04 39.0149.02 49.02 44.43 44.02totaal (0)
VL 49.3745.99 38.921 7.5 48.98 45.99 38.9248.98 48.98 44.37 43.98totaal (0)
VL 48.1644.74 37.861 1.5 47.69 44.74 37.8647.69 47.86 43.16 42.86Schijndelseweg (1)

0.0 0.0
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5K+ Adviesgroep b.v.

z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag avond nacht

VL: excl. optrektoeslag

afw.toets Lden Letm Lden Letm

VL: inc. aftrek
RL: inc. prognose

groep

IL: inc. maatregel

VL 48.4845.06 38.181 4.5 48.01 45.06 38.1848.01 48.18 43.48 43.18Schijndelseweg (1)
VL 48.2744.86 37.961 7.5 47.80 44.86 37.9647.80 47.96 43.27 42.96Schijndelseweg (1)
VL 40.6737.41 29.721 1.5 40.53 37.41 29.7240.53 40.53 35.67 35.53Sluitappel (2)
VL 42.3539.09 31.401 4.5 42.21 39.09 31.4042.21 42.21 37.35 37.21Sluitappel (2)
VL 42.8639.60 31.911 7.5 42.72 39.60 31.9142.72 42.72 37.86 37.72Sluitappel (2)

7 gevel VL 46.4843.06 36.231 1.5 45.99 43.06 36.2345.99 46.23 41.48 41.23totaal (0)
VL 46.8143.39 36.561 4.5 46.32 43.39 36.5646.32 46.56 41.81 41.56totaal (0)
VL 46.7443.32 36.491 7.5 46.25 43.32 36.4946.25 46.49 41.74 41.49totaal (0)
VL 46.4843.05 36.221 1.5 45.99 43.05 36.2245.99 46.22 41.48 41.22Schijndelseweg (1)
VL 46.8043.38 36.551 4.5 46.31 43.38 36.5546.31 46.55 41.80 41.55Schijndelseweg (1)
VL 46.7343.31 36.481 7.5 46.24 43.31 36.4846.24 46.48 41.73 41.48Schijndelseweg (1)
VL 17.6114.35 6.661 1.5 17.46 14.35 6.6617.46 17.46 12.61 12.46Sluitappel (2)
VL 18.3215.06 7.371 4.5 18.17 15.06 7.3718.17 18.17 13.32 13.17Sluitappel (2)
VL 18.4515.19 7.501 7.5 18.31 15.19 7.5018.31 18.31 13.45 13.31Sluitappel (2)

0.0 0.0

8 gevel VL 38.8335.53 28.041 1.5 38.61 35.53 28.0438.61 38.61 33.83 33.61totaal (0)
VL 40.5137.21 29.711 4.5 40.29 37.21 29.7140.29 40.29 35.51 35.29totaal (0)
VL 41.1337.84 30.331 7.5 40.91 37.84 30.3340.91 40.91 36.13 35.91totaal (0)
VL 34.9431.59 24.391 1.5 34.60 31.59 24.3934.60 34.60 29.94 29.60Schijndelseweg (1)
VL 36.2032.84 25.671 4.5 35.85 32.84 25.6735.85 35.85 31.20 30.85Schijndelseweg (1)
VL 36.1432.78 25.651 7.5 35.77 32.78 25.6535.77 35.77 31.14 30.77Schijndelseweg (1)
VL 36.5533.29 25.591 1.5 36.41 33.29 25.5936.41 36.41 31.55 31.41Sluitappel (2)
VL 38.4935.23 27.541 4.5 38.35 35.23 27.5438.35 38.35 33.49 33.35Sluitappel (2)
VL 39.4736.21 28.521 7.5 39.33 36.21 28.5239.33 39.33 34.47 34.33Sluitappel (2)

0.0 0.0

9 gevel VL 39.9636.66 29.201 1.5 39.72 36.66 29.2039.72 39.72 34.96 34.72totaal (0)
VL 41.7338.44 30.931 4.5 41.52 38.44 30.9341.52 41.52 36.73 36.52totaal (0)
VL 42.9839.69 32.161 7.5 42.77 39.69 32.1642.77 42.77 37.98 37.77totaal (0)
VL 34.5931.18 24.291 1.5 34.12 31.18 24.2934.12 34.29 29.59 29.29Schijndelseweg (1)
VL 35.3631.96 25.011 4.5 34.91 31.96 25.0134.91 35.01 30.36 30.01Schijndelseweg (1)
VL 37.0833.71 26.631 7.5 36.69 33.71 26.6336.69 36.69 32.08 31.69Schijndelseweg (1)
VL 38.4735.21 27.511 1.5 38.32 35.21 27.5138.32 38.32 33.47 33.32Sluitappel (2)
VL 40.5937.33 29.641 4.5 40.45 37.33 29.6440.45 40.45 35.59 35.45Sluitappel (2)
VL 41.6838.42 30.731 7.5 41.54 38.42 30.7341.54 41.54 36.68 36.54Sluitappel (2)

0.0 0.0

10 gevel VL 46.0042.61 35.591 1.5 45.59 42.61 35.5945.59 45.59 41.00 40.59totaal (0)
VL 46.7843.40 36.331 4.5 46.39 43.40 36.3346.39 46.39 41.78 41.39totaal (0)
VL 47.3343.96 36.871 7.5 46.95 43.96 36.8746.95 46.95 42.33 41.95totaal (0)
VL 45.0141.59 34.731 1.5 44.53 41.59 34.7344.53 44.73 40.01 39.73Schijndelseweg (1)
VL 45.5542.13 35.261 4.5 45.07 42.13 35.2645.07 45.26 40.55 40.26Schijndelseweg (1)
VL 46.0642.65 35.761 7.5 45.59 42.65 35.7645.59 45.76 41.06 40.76Schijndelseweg (1)
VL 39.0735.81 28.111 1.5 38.93 35.81 28.1138.93 38.93 34.07 33.93Sluitappel (2)
VL 40.7037.44 29.751 4.5 40.56 37.44 29.7540.56 40.56 35.70 35.56Sluitappel (2)
VL 41.3838.12 30.421 7.5 41.23 38.12 30.4241.23 41.23 36.38 36.23Sluitappel (2)

0.0 0.0

11 gevel VL 45.8142.38 35.551 1.5 45.32 42.38 35.5545.32 45.55 40.81 40.55totaal (0)
VL 46.1742.75 35.921 4.5 45.68 42.75 35.9245.68 45.92 41.17 40.92totaal (0)
VL 46.0642.64 35.811 7.5 45.57 42.64 35.8145.57 45.81 41.06 40.81totaal (0)
VL 45.8042.37 35.541 1.5 45.31 42.37 35.5445.31 45.54 40.80 40.54Schijndelseweg (1)
VL 46.1642.74 35.911 4.5 45.67 42.74 35.9145.67 45.91 41.16 40.91Schijndelseweg (1)
VL 46.0542.63 35.801 7.5 45.56 42.63 35.8045.56 45.80 41.05 40.80Schijndelseweg (1)
VL 19.2716.01 8.321 1.5 19.13 16.01 8.3219.13 19.13 14.27 14.13Sluitappel (2)
VL 19.9116.65 8.961 4.5 19.76 16.65 8.9619.76 19.76 14.91 14.76Sluitappel (2)
VL 19.9616.69 9.011 7.5 19.81 16.69 9.0119.81 19.81 14.96 14.81Sluitappel (2)

0.0 0.0

12 gevel VL 36.7533.50 25.781 1.5 36.61 33.50 25.7836.61 36.61 31.75 31.61totaal (0)
VL 38.5735.31 27.601 4.5 38.43 35.31 27.6038.43 38.43 33.57 33.43totaal (0)

0.0 0.0
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6K+ Adviesgroep b.v.

z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag avond nacht

VL: excl. optrektoeslag

afw.toets Lden Letm Lden Letm

VL: inc. aftrek
RL: inc. prognose

groep

IL: inc. maatregel

VL 39.5936.34 28.621 7.5 39.45 36.34 28.6239.45 39.45 34.59 34.45totaal (0)
VL -99.00-- --1 1.5 -- -- ---- -89.90 -99.00 -89.90Schijndelseweg (1)
VL -99.00-- --1 4.5 -- -- ---- -89.90 -99.00 -89.90Schijndelseweg (1)
VL -99.00-- --1 7.5 -- -- ---- -89.90 -99.00 -89.90Schijndelseweg (1)
VL 36.7533.50 25.781 1.5 36.61 33.50 25.7836.61 36.61 31.75 31.61Sluitappel (2)
VL 38.5735.31 27.601 4.5 38.43 35.31 27.6038.43 38.43 33.57 33.43Sluitappel (2)
VL 39.5936.34 28.621 7.5 39.45 36.34 28.6239.45 39.45 34.59 34.45Sluitappel (2)

13 gevel VL 43.5340.21 32.841 1.5 43.26 40.21 32.8443.26 43.26 38.53 38.26totaal (0)
VL 44.8641.56 34.121 4.5 44.62 41.56 34.1244.62 44.62 39.86 39.62totaal (0)
VL 45.3342.03 34.561 7.5 45.10 42.03 34.5645.10 45.10 40.33 40.10totaal (0)
VL 40.5437.16 30.111 1.5 40.14 37.16 30.1140.14 40.14 35.54 35.14Schijndelseweg (1)
VL 41.1237.75 30.651 4.5 40.74 37.75 30.6540.74 40.74 36.12 35.74Schijndelseweg (1)
VL 41.2237.85 30.751 7.5 40.85 37.85 30.7540.85 40.85 36.22 35.85Schijndelseweg (1)
VL 40.4937.24 29.531 1.5 40.35 37.24 29.5340.35 40.35 35.49 35.35Sluitappel (2)
VL 42.4939.23 31.531 4.5 42.34 39.23 31.5342.34 42.34 37.49 37.34Sluitappel (2)
VL 43.1939.94 32.231 7.5 43.05 39.94 32.2343.05 43.05 38.19 38.05Sluitappel (2)

0.0 0.0

14 gevel VL 43.7240.41 33.021 1.5 43.46 40.41 33.0243.46 43.46 38.72 38.46totaal (0)
VL 45.2141.91 34.451 4.5 44.97 41.91 34.4544.97 44.97 40.21 39.97totaal (0)
VL 45.8042.50 35.031 7.5 45.57 42.50 35.0345.57 45.57 40.80 40.57totaal (0)
VL 40.9437.58 30.451 1.5 40.57 37.58 30.4540.57 40.57 35.94 35.57Schijndelseweg (1)
VL 41.9638.61 31.401 4.5 41.62 38.61 31.4041.62 41.62 36.96 36.62Schijndelseweg (1)
VL 42.4739.13 31.891 7.5 42.14 39.13 31.8942.14 42.14 37.47 37.14Schijndelseweg (1)
VL 40.4837.22 29.521 1.5 40.33 37.22 29.5240.33 40.33 35.48 35.33Sluitappel (2)
VL 42.4339.17 31.471 4.5 42.28 39.17 31.4742.28 42.28 37.43 37.28Sluitappel (2)
VL 43.0939.83 32.131 7.5 42.95 39.83 32.1342.95 42.95 38.09 37.95Sluitappel (2)

0.0 0.0

15 gevel VL 53.2049.93 42.271 1.5 53.04 49.93 42.2753.04 53.04 48.20 48.04totaal (0)
VL 53.7650.49 42.831 4.5 53.60 50.49 42.8353.60 53.60 48.76 48.60totaal (0)
VL 53.7150.45 42.781 7.5 53.56 50.45 42.7853.56 53.56 48.71 48.56totaal (0)
VL 41.0937.72 30.651 1.5 40.70 37.72 30.6540.70 40.70 36.09 35.70Schijndelseweg (1)
VL 41.6738.30 31.191 4.5 41.29 38.30 31.1941.29 41.29 36.67 36.29Schijndelseweg (1)
VL 41.5438.19 31.001 7.5 41.19 38.19 31.0041.19 41.19 36.54 36.19Schijndelseweg (1)
VL 52.9249.66 41.961 1.5 52.77 49.66 41.9652.77 52.77 47.92 47.77Sluitappel (2)
VL 53.4850.22 42.521 4.5 53.33 50.22 42.5253.33 53.33 48.48 48.33Sluitappel (2)
VL 53.4450.18 42.481 7.5 53.30 50.18 42.4853.30 53.30 48.44 48.30Sluitappel (2)

0.0 0.0

16 gevel VL 48.5345.23 37.771 1.5 48.30 45.23 37.7748.30 48.30 43.53 43.30totaal (0)
VL 49.4746.18 38.691 4.5 49.25 46.18 38.6949.25 49.25 44.47 44.25totaal (0)
VL 50.0046.70 39.221 7.5 49.77 46.70 39.2249.77 49.77 45.00 44.77totaal (0)
VL 42.7939.37 32.511 1.5 42.31 39.37 32.5142.31 42.51 37.79 37.51Schijndelseweg (1)
VL 43.4640.04 33.151 4.5 42.99 40.04 33.1542.99 43.15 38.46 38.15Schijndelseweg (1)
VL 44.4341.03 34.091 7.5 43.99 41.03 34.0943.99 44.09 39.43 39.09Schijndelseweg (1)
VL 47.1843.92 36.231 1.5 47.04 43.92 36.2347.04 47.04 42.18 42.04Sluitappel (2)
VL 48.2344.97 37.271 4.5 48.08 44.97 37.2748.08 48.08 43.23 43.08Sluitappel (2)
VL 48.5945.33 37.631 7.5 48.44 45.33 37.6348.44 48.44 43.59 43.44Sluitappel (2)

0.0 0.0

17 gevel VL 42.7939.40 32.431 1.5 42.36 39.40 32.4342.36 42.43 37.79 37.43totaal (0)
VL 43.4540.06 33.061 4.5 43.03 40.06 33.0643.03 43.06 38.45 38.06totaal (0)
VL 44.3740.98 33.971 7.5 43.96 40.98 33.9743.96 43.97 39.37 38.97totaal (0)
VL 42.0438.62 31.781 1.5 41.55 38.62 31.7841.55 41.78 37.04 36.78Schijndelseweg (1)
VL 42.6039.18 32.331 4.5 42.12 39.18 32.3342.12 42.33 37.60 37.33Schijndelseweg (1)
VL 43.4640.04 33.181 7.5 42.97 40.04 33.1842.97 43.18 38.46 38.18Schijndelseweg (1)
VL 34.8331.57 23.861 1.5 34.69 31.57 23.8634.69 34.69 29.83 29.69Sluitappel (2)
VL 35.9332.68 24.971 4.5 35.79 32.68 24.9735.79 35.79 30.93 30.79Sluitappel (2)
VL 37.1633.90 26.201 7.5 37.02 33.90 26.2037.02 37.02 32.16 32.02Sluitappel (2)

0.0 0.0
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7K+ Adviesgroep b.v.

z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag avond nacht

VL: excl. optrektoeslag

afw.toets Lden Letm Lden Letm

VL: inc. aftrek
RL: inc. prognose

groep

IL: inc. maatregel

18 gevel VL 48.7745.51 37.831 1.5 48.62 45.51 37.8348.62 48.62 43.77 43.62totaal (0)
VL 49.7546.49 38.801 4.5 49.60 46.49 38.8049.60 49.60 44.75 44.60totaal (0)
VL 49.6046.35 38.641 7.5 49.46 46.35 38.6449.46 49.46 44.60 44.46totaal (0)
VL 35.1531.79 24.631 1.5 34.79 31.79 24.6334.79 34.79 30.15 29.79Schijndelseweg (1)
VL 35.9332.57 25.441 4.5 35.56 32.57 25.4435.56 35.56 30.93 30.56Schijndelseweg (1)
VL -99.00-- --1 7.5 -- -- ---- -89.90 -99.00 -89.90Schijndelseweg (1)
VL 48.5845.33 37.611 1.5 48.44 45.33 37.6148.44 48.44 43.58 43.44Sluitappel (2)
VL 49.5646.31 38.591 4.5 49.42 46.31 38.5949.42 49.42 44.56 44.42Sluitappel (2)
VL 49.6046.35 38.641 7.5 49.46 46.35 38.6449.46 49.46 44.60 44.46Sluitappel (2)

0.0 0.0
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8K+ Adviesgroep b.v.

Rijlijnen

z,gem lengte wegdek hellingcor.

Intensiteiten

lichtkenmerknr middel zwaar motor licht middel zwaar motor

snelheden

periodeetm.intens. %%omschrijving art 110ggroep

1 01 glad asfalt/DAB wv2 89.84 9.45 .71 50 50 50dag

89.84 9.45 .71 50 50 50avond

89.87 9.45 .71 50 50 50nacht

0.0 703 11191.0 6.72

3.42

.71

�Schijndelseweg 5Schijndelseweg (1)

2 01 glad asfalt/DAB wv1 85.40 13.75 .85 50 50 50dag

85.40 13.75 .85 50 50 50avond

85.40 13.75 .85 50 50 50nacht

0.0 150 11847.0 6.84

3.34

.56

�Lindendijk 5Schijndelseweg (1)

5 73 2-laags zoab fijn CROW316 wv3 96.00 3.00 1.00 50 50 50dag

96.00 3.00 1.00 50 50 50avond

96.00 3.00 1.00 50 50 50nacht

0.0 56 990.0 6.84

3.34

.56

�Sluitappel 5Sluitappel (2)

6 80 keperverband elementenverh CROW316 wv3 96.00 3.00 1.00 30 30 30dag

96.00 3.00 1.00 30 30 30avond

96.00 3.00 1.00 30 30 30nacht

0.0 165 990.0 6.84

3.34

.56

�Sluitappel 5Sluitappel (2)
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9K+ Adviesgroep b.v.

Bodemabsorptie

absorptie [%]nr kenmerklengte

1 50.0626
2 50.01684
3 50.0280
4 50.0348
5 50.0295
6 50.0811
7 50.0552
8 50.0328
9 50.0930
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Waar- Waar- Bestemming Gevel-

neem- neem- Schijndelseweg - Sluitappel Totaal wvl Maximaal geluidwering

punt hoogte Lindendijk per weg Bouwbesluit

1 1.5 43 52 53 52 wonen 20

1 4.5 43 53 53 53 wonen 20

1 7.5 43 53 53 53 wonen 20

2 1.5 48 46 50 48 wonen 20

2 4.5 48 47 50 48 wonen 20

2 7.5 48 47 50 48 wonen 20

3 1.5 45 32 46 45 wonen 20

3 4.5 46 34 46 46 wonen 20

3 7.5 46 35 46 46 wonen 20

4 1.5 38 48 48 48 wonen 20

4 4.5 38 49 49 49 wonen 20

4 7.5 39 49 49 49 wonen 20

5 1.5 42 42 45 42 wonen 20

5 4.5 42 44 46 44 wonen 20

5 7.5 42 45 47 45 wonen 20

6 1.5 48 41 49 48 wonen 20

6 4.5 48 42 49 48 wonen 20

6 7.5 48 43 49 48 wonen 20

7 1.5 46 18 46 46 wonen 20

7 4.5 47 18 47 47 wonen 20

7 7.5 47 18 47 47 wonen 20

8 1.5 35 37 39 37 wonen 20

8 4.5 36 38 41 38 wonen 20

8 7.5 36 39 41 39 wonen 20

9 1.5 35 38 40 38 wonen 20

9 4.5 35 41 42 41 wonen 20

9 7.5 37 42 43 42 wonen 20

10 1.5 45 39 46 45 wonen 20

10 4.5 46 41 47 46 wonen 20

10 7.5 46 41 47 46 wonen 20

11 1.5 46 19 46 46 wonen 20

11 4.5 46 20 46 46 wonen 20

Berekende waarde

15-10-2014 1 van 1
M14 288.401.B2b

Gecumuleerde gevelbelastingen, eisen Bouwbesluit

11 4.5 46 20 46 46 wonen 20

11 7.5 46 20 46 46 wonen 20

12 1.5 -100 37 37 37 wonen 20

12 4.5 -100 39 39 39 wonen 20

12 7.5 -100 40 40 40 wonen 20

13 1.5 41 40 44 41 wonen 20

13 4.5 41 42 45 42 wonen 20

13 7.5 41 43 45 43 wonen 20

14 1.5 41 40 44 41 wonen 20

14 4.5 42 42 45 42 wonen 20

14 7.5 42 43 46 43 wonen 20

15 1.5 41 53 53 53 wonen 20

15 4.5 42 53 54 53 wonen 20

15 7.5 42 53 54 53 wonen 20

16 1.5 43 47 49 47 wonen 20

16 4.5 43 48 49 48 wonen 20

16 7.5 44 49 50 49 wonen 20

17 1.5 42 35 43 42 wonen 20

17 4.5 43 36 43 43 wonen 20

17 7.5 43 37 44 43 wonen 20

18 1.5 35 49 49 49 wonen 20

18 4.5 36 50 50 50 wonen 20

18 7.5 -100 50 50 50 wonen 20
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Gecumuleerde gevelbelastingen, eisen Bouwbesluit





Verzonden: maandag 29 september 2014 9:27 

 

Onderwerp: Verkeersgegevens 

 

Goedemorgen 

 

U bent op zoek naar verkeersgegevens in verband met een voorgenomen bouwactiviteit in de 

omgeving van de Sluitappel en het Dijksteegje. 

U vraagft verkeersgegevens op van de Sluitappel, Gerbrandystraat en Schijndelseweg. 

 

Van de Sluitappel en Gerbrandystraat heb ik geen gegevens. Er geldt ter plaatse 30 kilometer per uur. 

Er ligt elementenverharding. Het dijksteegje is nu nog onverhard. 

 

De gegevens van de Schijndelseweg treft u bijgaand aan. Op de Schijndelseweg ligt Microflex 0/6. Dat 

geeft in theorie een reductie van ongeveer 3 dB(A) t.o.v. het referentiewegdak. 

Op de Schijndelseweg geldt een maximumsnelheid van 50 kilometer per uur. 

 



Straatnaam Telpunt richting_1 richting_2 DatumVan DatumTot WerkdagTotaal Werkdag7-19 Werkdag19-23 Werkdag23-7

Schijndelseweg Schijndelseweg 1 Schijndel Nijnsel periode van  : 1 dec 2009 T/m          : 15 dec 2009 9099 7335 1245 518

Schijndelseweg Schijndelseweg 1 Schijndel Nijnsel periode van  : 22 mei 2008 T/m          : 4 jun 2008 9392 7468 1360 565

Schijndelseweg Schijndelseweg 1 Schijndel Nijnsel periode van  : 28 mei 2009 T/m          : 12 jun 2009 9190 7239 1402 549

Straatnaam WerkdagLicht WerkdagZwaarWerkdag2WielerWerkdagOverig WerkdagV85 WerkdagV90 V-toegestaan

Schijndelseweg 7923 63 223 57 64 km/h 67 km/h 50

Schijndelseweg 8024 121 15 137 67 km/h 69 km/h 50

Schijndelseweg 6500 125 20 126 72 km/h 77 km/h 50

Straatnaam Telpunt richting_1 richting_2 DatumVan DatumTot WerkdagTotaal Werkdag7-19 Werkdag19-23 Werkdag23-7

Lindendijk Lindendijk Schijndel Nijnsel periode van  : 1 dec 2009 T/m          : 15 dec 2009 9516 7816 1272 429

Lindendijk Lindendijk Schijndel Nijnsel periode van  : 22 mei 2008 T/m          : 4 jun 2008 9936 8059 1409 468

Lindendijk Lindendijk Schijndel Nijnsel periode van  : 28 mei 2009 T/m          : 12 jun 2009 9468 7601 1431 436

Straatnaam WerkdagLicht WerkdagZwaarWerkdag2WielerWerkdagOverig WerkdagV85 WerkdagV90 V-toegestaan

Lindendijk 7973 79 20 161 61 km/h 65 km/h 50

Lindendijk 8400 113 19 149 61 km/h 65 km/h 50

Lindendijk 7465 110 19 144 62 km/h 66 km/h 50


